fuerat. Atque hic, quem memoramus, bellorum ex-
pers habebatur. eo prionior Tiberius res gestas apud
Senatum celebravit: et decrevere Patres triumpha-
lia insignia: quod Camillo, ob modestiam vitae, im-
pune fuit.

LIII. Sequens annus Tiberium tertio, Germani-
cum iterum Consules habuit. sed eum honorem Ger-
manicus iniit apud urbem Achaiae Nicopolim, quo
venerat per Illyricam oram, viso fratre Druso, in
Dalmatia agente, Hadriatici ac mox Ionii maris ad-
versam navigationem perpessus. igitur paucos dies
insumpsit reficiendae classi: simul sinus, Actiaca vi-
ctoria inclytos, et sacras ab Augusto manubias ca-
straque Antonii, cum recordatione maiorum suorum
adiit. namque ei, ut memoravi, avunculus Augustus,
avus Antonius erant, magna que illic imago tristium
laetorumque. Hinc ventum Athenas, foederique so-
ciae et vetustae urbis datum, ut uno lictore uteretur.
Excepere Graeci quaesitissimis honoribus, vetera
suorum facta dictaque praferentes, quo plus dignatio-
nis adulatio haberet.

LIV. Petita inde Euboea, tramisit Lesbum: ubi
Agrippina novissimo partu Iuliam edidit. tum extre-
ma Asiae, Perinthumque ac Byzantium, Thracias ur-
bes, mox Propontidis angustias et os Ponticum intrat,
cupidine veteres locos et fama celebratos noscendi;
pariterque provincias, internis certaminibus aut ma-
gistratum iniuriis fessas, refovebat. atque illum in
regressu sacra Samothracum visere nitentem, obvii
aquilones depulere. Igitur ab Ilio, quaeque ibi va-
rietate fortunae et nostri origine veneranda, relegit
Asiam, adpellitque Colophona, ut Clarii Apollinis
oraculo uteretur. Non femina illic, ut apud Del-
phos, sed certis e familiis, et ferme Mileto accitus,
sacerdos numerum modo consultantium et nomina

audit: tum in specum degressus, hausta fontis arcani aqua, ignarus plerumque litterarum et carminum, edit responsa versibus compositis super rebus, quas quis mente concepit, et ferebatur, Germanico per ambages, ut mos oraculis, maturum exitium cecinisse.

LV. At Cn. Piso, quo properantius destinata inciperet, civitatem Atheniensium, turbido incessu exterritam, oratione saeva increpat, oblique Germanicum perstringens, *quod, contra decus Romani nominis, non Athenienses, tot cladibus extinctos, sed conluiem illam nationum, comitate nimia coluisset. hos enim esse Mithridatis adversus Sullam, Antonii aduersus D. Augustum socios.* etiam vetera obiectabat, quae in Macedones inprospere, violenter in suos fecissent: offensus urbi propria quoque ira; quia Theophilum quemdam, Areo iudicio falsi damnatum, preceibus suis non concederent. Exin navigatione celeri per Cycladas, et compendia maris, adsequitur Germanicum apud insulam Rhodum, haud nescium, quibus insectationibus petitus foret: sed tanta mansuetudine agebat, ut, cum orta tempestas raperet in abrupta, possetque interitus inimici ad easum referri, miserit triremis, quarum subsidio discrimini eximeretur. Neque tamen mitigatus Piso, et vix diei moram perpessus, linquit Germanicum praevenitque. et, postquam Syriam ac legiones attigit, largitione, ambitu, infimos manipularium iuvando, cum veteres Centuriones, severos Tribunos, demoveret, locaque eorum clientibus suis vel deterrimo cuique adtribueret, desidiam in castris, licentiam in urbibus, vagum ac lascivientem per agros militem sineret, eo usque corruptionis profectus est, ut sermone vulgi parens legionum haberetur. Nec Plancina se intra decora feminis tenebat; sed exercitio equitum, cursibus cohortium interesse: in Agrippinam, in